causantur, & procedunt.

Atque ita, primò ex prædicta resolutione apparet, sententia, quam aduersus alios probauimus, non obstat dictam I. Statius Florus, in §. Cornelio Felici, cum alijs, quæ loquuntur in casu diuerso, & diuersam rationem habente.

8 Secundò ex eadem resolutione infertur, ingredientibus religionem parentibus, & ibidē profidentibus, non statim filiis deberi legitimam, & è contrā, filijs profidentibus, nō statim parentibus deberi, sed mortis naturalis euentum foro expectandum, vt est communis Legistarum sententia per tex. in d. Authen. si qua mulier, infra hoc titul. teste lason. ibi qui alios refert nu. 50. quam etiam defendit Felin. in c. in præsentia, nu. 56. & ibi Dec. num. 67. de probatione qui tam fatentur, monasterium teneri, filios alere, vt post glossam penul. in d. Authen. si qua mulier, tradit ibi l. as. num. 97.

Sed in contrarium est communis sententia Canonistarum, vt tradunt Ias. in d. Auth. si qua mulier num. 51. Faber, in Auth. nouissima, nu. 80. C. de inoffic. test. per tex. in c. cū simus, de regularibus, vbi singularem dixit Abb. & commendat Ias. in d. Auth. si qua mulier, col. fin.

Verū prior opinio, in puncto iuris verior apparet, & ex prædicta resolutione confirmatur, nec enim patre viuente filio debetur legitima, sed co mortuo, quod non patris voluntate, sed potius iuris dispositione causatum est, vt in l. I. §. si impubere, s. de collation. bonor. l. lex Cornelia, s. de vulg. & pupil. substit l. cūm queritur, C. de ineffic. testam. Vnde, cūm legis dispositione filio competit legitima post mortem patris, ille factus monachus non habebitur

pro mortuo quoad ea, quæ aliunde quām ipsius voluntate sustinentur; sed mors naturalis erit expectanda, dicta I. Statius Florus. §. Cornelio Felici, cum antea allegatis, secundū Legistarum sententiam, cui non obstat dict. capitul. cūm simus, quo ntitut contraria: respondet enim, patrem ibi fuisse mortuum tempore quo legitima petebatur, vt post alios expendit Dec. in dicto capitul. in præsentia, numer. 67. & ita constare ex integra decretali, quam, dicit, se alijs vidisse, testatur Felin. in d. & o. capitul. in præsentia, numer. 56. eti contrarium affirmet. Couartu. in dict. capitul. 2. num. 7. vbi in quæstione præsenti, rem dubiam esse, facetur; & Canonistarum sententiam, æquorem esse, tradit, & in utroquo foro seruari oportere, propter maximam equitatem, cui innititur: quod ego, cum alijs, qui priorem sententiam probant, libens admitterem, vbi patens incapacē religionē profiteretur: vel etiam, vbi de voluntate parentis constaret, statim filijs legitimas assignari, voluisse, si, videlicet, inter eos testatus fuisset, quo dasi, iam supra resoluimus aduersus communem sententiam, statim, scriptos hæredes, excluso monasterio admittendos fore: quod in hac specie, vbi liberi proponerentur vocati, maxime probari debuisset, propter urgentiem voluntatis coniecluram: & hoc videtur probare text. in dict. Authentic. si qua mulier, vt sic perpetram, aut inaduertenter scripsisse, videatur Didac. Spino in eo, quod, dū casum proposuisset, quando pater fecit testamentum, & in eo, filio legitimam reliquit, illo facto monacho, non statim filio deberi legitimam, sed in mortis usque tempus differendam, magis probare videtur,